
Dziennik Ustaw Nr 125 - 3827 - Poz. 802 i 803 

ku których powstaje co najmniej jeden z gatunków pa
liw lub wzrasta całkowita ilość jednego z nich. 

§ 4. 1. Podmiot zobowiązany do tworzenia zapasów 
obowiązkowych może zlecić ich przechowywanie oso
bom trzecim. 

2. Umowa z przechowującym powinna określać: 

1) ilości i gatunki paliw, 

2) okres składowania, obejmujący co najmniej 1 rok 
kalendarzowy. 

§ 5. Okres utrzymywania zapasów obowiązkowych 
oznaczony jest w latach kalendarzowych. 

§ 6. Do zapasów obowiązkowych nie zalicza się pa
liw znajdujących się: 

1) w rurociągach przesyłowych i zbiornikach na wej-
ściu i wyjściu w trakcie przesyłania paliwa, 

2) w autocysternach i cysternach kolejowych, 

3) w rurociągach i instalacjach produkcyjnych, 

4) na statkach, 

5) w magazynie celnym przed ocleniem i w porcie 
wolnocłowym. 

§ 7. Podmioty przechowujące zapasy obowiązkowe 
paliw ciekłych zobowiązane są do utrzymywania ich ja
kości zgodnie z obowiązującymi normami. 

§ 8. 1. W przypadku wystąpienia zakłóceń na rynku 
paliw, zapasy obowiązkowe paliw ciekłych mogą być 
interwencyjnie wykorzystane na bieżące potrzeby go
spodarki. 

2. Z wnioskiem o zwolnienie zapasów paliw cie
kłych może wystąpić: 

1) wojewoda, 

2) podmiot gospodarczy zobowiązany do utrzymywa
nia zapasów obowiązkowych paliw ciekłych. 

3. Wniosek powinien zawierać: 

1) rodzaj i ilość proponowanych do zwolnienia paliw, 

2) zasady zbycia paliw, sposób i termin odtworzenia 
zapasów, 

3) uzasadnienie konieczności wykorzystania (urucho
mienia) zapasów paliw. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, Minister Go
spodarki rozpatrzy nie póżniej niż w ciągu 7 dni od da
ty jego złożenia. 

§ 9. 1. Minister Gospodarki, Prezes Agencji Rezerw 
Materiałowych lub osoby przez nich upoważnione mo
gą dokonywać kontroli w podmiotach przechowują
cych zapasy obowiązkowe paliw. 

2. Podmiot umożliwia przeprowadzenie kontroli, 
w tym dostęp do miejsc składowania zapasów. 

3. Kontroli podlega zgodność stanu faktycznego ze 
stanem ewidencyjnym zapasów oraz jakość tych paliw. 

4. Upoważnienie do kontroli określa: 

1) osoby dokonujące kontroli, 

2) nazwę kontrolowanego podmiotu, 

3) zakres kontroli, 

4) czas trwania kontroli. 

5. Protokół kontroli jest przedstawiany organom 
kontrolowanego podmiotu. 

§ 10. 1. Podmioty przechowujące zapasy obowiąz
kowe paliw ciekłych przekazują Agencji Rezerw Mate
riałowych sprawozdania o ilości i lokalizacji tych zapa
sów w terminie: 

1) do 31 lipca za I półrocze, 

2) do 31 stycznia za rok ubiegły. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, powin
no zawierać nazwy produktów objętych regulacją, ich 
ilość, miejsca składowania oraz nazwy podmiotów, 
w których odbywa się składowanie. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 grudnia 1997 r. 

Minister Gospodarki: W. Kaczmarek 

803 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 29 września 1997 r. 

w sprawie szczegółowego wykazu paliw ciekłych, w zakresie których tworzy się zapasy obowiązkowe. 

Na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 30 maja 
1996 r. o rezerwach państwowych oraz zapasach obo
wiązkowych paliw (Dz. U. Nr 90, poz. 404 i Nr 156, 
poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 121, poz. 770) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Obowiązek tworzenia i utrzymywania zapasów 
obowiązkowych paliw ciekłych dotyczy następujących 
rodzajów paliw: 

symbol SWW symbol peN 

1) benzyn, w tym gatunków: 

a) benzyny silnikowe 
bezołowiowe 0242-211 271000270 

271000290 
271000320 



Dziennik Ustaw Nr 125 - 3828 Poz. 803 i 804 

symbol SWW symbol PCN 
b) benzyny silnikowe 

ołowiowe 0242-211 

c) benzyna lotnicza 0242-212 

2) olejów napędowych, 
w tym gatunków: 
a) oleje napędowe 

do silników 0242-221 

271000340 
271000360 
271000260 
271000370 

271000610 
271000650 
27100066 
27100067 
271000681 

symbol SWW symbol PCN 

b) materiały pędne 
do silników lotniczych 
na bazie nafty 0242-23 27100051. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 grudnia 1997 r. 

Minister Gospodarki: W Kaczmarek 

804 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 30 września 1997 r. 

w sprawie nadania osobowości prawnej Jezuickiemu Ośrodkowi Formacji i Kultury "Xaverianum" 
z siedzibą w Opolu. 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. 
o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rze
czypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 29, poz. 154, z 1990 r. 
Nr 51, poz. 297, Nr 55, poz. 321 i Nr 86, poz. 504, 
z 1991 r. Nr95, poz. 425 i Nr 107, poz. 459, z 1993 r. Nr7, 
poz. 34, z 1994 r. Nr 1, poz. 3 oraz z 1997 r. Nr 28, 
poz. 153 i Nr 96, poz. 590) i w związku z art. 3 pkt 15 
ustawy z dnia 21 czerwca 1996 r. o urzędzie Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 106, 
poz. 491 i z 1997 r. Nr 70, poz. 443) zarządza się, co na
stępuje: 

§ 1. Nadaje się osobowość prawną jednostce orga
nizacyjnej Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej 
Polskiej pod nazwą "Jezuicki Ośrodek Formacji i Kultu
ry "Xaverianum" z siedzibą w Opolu, erygowanej 
przez Przełożonego Prowincji Polski Południowej To
warzystwa Jezusowego. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
L. Miller 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul . Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legislacyjny Rządu, Al. Ujazdowskie 1/3,00-583 Warszawa, P-29 

Skład, organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wojskowych Zakładach Graficznych, ul. Grzybowska 77, 00-844 Warszawa 

Zam. 617fN/S/97 ISSN 0867-3411 Cena 2 zł 56 gr 




